**52. [51. H. 53. V.] NERACIO; Respuestas, libro I.**—El curador debe dar por la menor no solamente la dote, sino también los gastos que se han de hacer para las nupcias.

**53. [52. H. 54. V.] PAULO; Decretos, libro II.**—Emilio Dexter, habiendo nombrado tutores en el tiempo de su magistratura, dejó de exigirles fianza; después, habiendo sido excusados algunos, fué

(1) IV. iuris Épitomarum, Hal.  
(2) plena, la Vutg.  
(3) Véase la nota 1.

(4) III. membranarum, Hal.  
(5) III., Hal.  
(6) a, es considerada palabra superflua.

bus magistratibus Dexter tutor assumtus fuerat; creatus conveniebatur in solidum dupli ratione, (1) quod, quum magistratus esset et tutores dedisset, satisdationem non exigisset; ex diverso dictum est, licet satis exactum non esset, tam in diem tutelae finitae idoneos fuisse tutores, neque cessationem curatorum obesse tutoribus debere; pronuntiavit (2), si in diem finitae tutelae idonei permanissent tutores, licet (3) satis non esset exactum, curatorum esse periculum, si minus, tutorum et magistratum, hoc est (4), tunc esse periculum eius, qui suspectum non fecisset, aut satis non exigisset, quum finita tutela non inviretur idoneus fuisse.

**54. [53. H. 55. V.] TRYPHONINUS libro II. (5) Disputationum.**—Non existimo maximis usuris subiiciendum eum, qui a contutoribus suis mutuam pecuniam pupilli accepit, et cavit, certasque usuras promisit, quas et alii debitores pupillo dependent, quia hic sibi non consumsit, nec clam, nec quasi sua pecunia licenter abutitur, et nisi his usuris a contatore mutuum ei daretur, aliunde accepisset. Et multum refert, palam aperteque debitorem se, ut extraneum et quemlibet faceret pupillo, an sub administratione tutelae pupillique utilitate latenter sua commoda pupilli pecunia iuvaret.

**55. [54. H. 56. V.] IDEM libro XIV. (6) Disputationum.**—Tres tutores pupillo dati sunt, unus tutelam gessit, et solvendo non est, secundus Titio (7) gerendam mandavit, et Titius quaedam administravit (8), tertius nihil omnino gessit; quaesitum est, quatenus quisque eorum teneatur? Et titorum quidem periculum commune est in administratione tutelae, et in solidum universi tenetur. Plane si pecunia numerata pupilli inter eos distributa est, non in maiorem summam quisque eorum, quam accepit, tenetur.

§ 1.—Sed si ipsi tutores rem pupilli furati sunt, videamus, an ea actione, quae proponitur ex lege duodecim tabularum adversus tuteorem in duplum, singuli in solidum teneantur? Et quamvis unus duplex praestiterit, nihilominus etiam alii teneantur; nam in aliis furibus eiusdem rei pluribus non est propterea ceteris poenae deprecatio (9), quod ab uno iam exacta est, sed tutores propter admissam administrationem non tam invito domino contrectare eam videntur, quam perfide agere. Nemo denique dicet, unum tuteorem et duplex hac actione praestare, et quasi specie condictionis aut ipsam rem, aut eius aestimationem.